Приложение

к Постановлению Центральной избирательной комиссии

№ 4507 от 20 ноября 2020 г.

ПРОТОКОЛ

о подведении итогов второго тура выборов

Президента Республики Молдова от 15 ноября 2020 года

На основании ст. 26, ст. 65 и ст. 120 Кодекса о выборах № 1381/1997 Центральная

избирательная комиссия установила:

a) число избирателей, внесенных в списки избирателей 2 789 010

b) число избирателей, внесенных в дополнительные списки 346 464

c) число избирателей, получивших избирательные бюллетени 1 654 276

d) число избирателей, принявших участие в голосовании 1 654 150

e) число, отражающее разницу между количеством избирательных

бюллетеней, полученных избирателями, и числом избирателей, принявших

участие в голосовании

126

f) количество избирательных бюллетеней, признанных недействительными 20 529

g) количество действительных голосов, поданных за каждого конкурента на

выборах:

САНДУ МАЙЯ, политическая партия «Партия Действие и солидарность» 943 006

ДОДОН ИГОРЬ, независимый кандидат 690 615

h) общее количество действительных голосов

i) количество отпечатанных избирательных бюллетеней

j) количество неиспользованных и погашенных избирательных бюллетеней

(в том числе ошибочно заполненных и аннулированных избирательных

бюллетеней)

1 633 621

3 605 361

1 951 085

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ЦЕНТРАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ Дорин ЧИМИЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ Владимир ШАРБАН

СЕКРЕТАРЬ ЦЕНТРАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ Максим ЛЕБЕДИНСКИ

Члены комиссии:

Вячеслав АГРИГОРОАЕ

Вадим ФИЛИПОВ

Василе ГАФТОН

Серджиу ГУРДУЗА

Думитру ПАВЕЛ

Андрей ВОЛЕНТИР